
    COMUNE DI LECCO 
 
N.   96  – 2009 Reg. 
                                                             

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Numero  96    

 
 

Data: 02.03.2009 
 
 
 
 

Settore: Corpo di polizia locale. 
 
 
 
 
I.D. n.  3682372  del 02.03.2009 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione allo svolgimento dell’incarico come docente per un corso 
organizzato da Formel - Scuola di Formazione Enti Locali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Vista la richiesta inoltrata dal  dipendente Marco Baffa pervenuta in data 20/02/2009 ed 

acquisita al nr. 8013 di prot. generale, con la quale chiede l’autorizzazione  a partecipare 
in qualità di docente ad un corso che si tiene a Milano in data 27.02.2009 per conto  della 
Scuola di Formazione Enti Locali con sede legale a Trapani; 

  
- Visto, in particolare, l’art. 92 comma 1 del D.L. 267/2000; 
 
- Considerato che ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 53, nonché delle vigenti 

disposizioni in materia, l’attività sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non 
incompatibili con l’impiego presso l’Amministrazione Comunale di Lecco; 

 
- Ritenuto di poter concedere l’autorizzazione richiesta; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 20 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
-  di autorizzare,  ora per allora, il dipendente  Comm.rio Capo di PL Baffa Marco, 

Funzionario di Polizia Locale, a partecipare in qualità di docente al corso indicato nella 
richiesta di cui sopra per conto  della Scuola di Formazione Enti Locali con sede legale a 
Trapani; 

 
- di  stabilire  che  la predetta  attività dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio al 
  quale il Comm.rio Capo di PL  Baffa  Marco  è  tenuto  presso  il Comune di  Lecco  ed  in 
  modo che la stessa non interferisca con il buon andamento del servizio; 
 
- di stabilire altresì, che il Comm.rio Capo di PL Baffa Marco dovrà fornire              
all’Amministrazione Comunale di Lecco tutte le informazioni richieste per l’anagrafe delle 
prestazioni. 
 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 
efficace ai sensi dell’art. 20, comma 6, del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
       IL DIRETTORE DI SETTORE a.i. P.L. 

                                                        (Dott. Flavio Polano) 
 
 
 
 
 
 
 
 


